SenBJFIIE 3

KONTAKTADRESSEN DER SCHULPRAKTISCHEN SEMINARE

REGION 1 (Koordination: Fr. Wegerich-Schwabe)

Stand: August 2022

Lehramt] SPS + Ort + Raum Email: Seminarleitung + Verwaltungskraft Tel. + Fax BSN | Stellenzeichen
ISS/ 1. Treptow-Kdpenick Fr. Birgit Kapella 90249 2261 09IlESPS 1
Gym Luisenstrale 16, 12557 birgit.kapella@ivordi-berlin.de bzw. @senbjf.berlin.de 09A01
Raum 010 (SemL) Fr. Mandy Rothe 90249 2270 091l E SPS Vw 1
Raum 032 (Vw) mandy.rothe@ivordi-berlin.de bzw. @senbjf.berlin.de Fax: 90249 2275
ISS/ 2. Treptow-Kopenick Fr. Daniela Ullsperger 90249 2262 09 Il E SPS 2 Ul
Gym Luisenstrale 16, 12557 daniela.ullsperger@ivordi-berlin.de bzw. @senbjf.berlin.de 09A02
Raum 003 (SemL) Fr. Heike Mirschwa 90249 2260 09 Il E SPS Vw 2
Raum 016 (Vw) heike.mirschwa@ivordi-berlin.de bzw. @senbjf.berlin.de Fax: 90249 2265
GS 3. Treptow-Kdpenick Fr. Kathrin Pelzer 90249 2263 09 Il E SPS 3 Pe
Luisenstral3e 16, 12557 kathrin.pelzer@ivordi-berlin.de bzw. @senbijf.berlin.de 09A03
Raum 009 (SemL) Fr. Mandy Rothe 90249 2270 091l E SPS Vw1
Raum 032 (Vw) mandy.rothe@ivordi-berlin.de bzw. @senbjf.berlin.de Fax: 90249 2275
ISS/ 4. Treptow-Kopenick Fr. Simone Vogler 90249 2264 09Il ESPS 4
Gym Luisenstraf3e 16, 12557 simone.vogler@ivordi-berlin.de bzw. @senbjf.berlin.de 09A04
Raum 002 (SemL) Fr. Heike Mirschwa 90249 2260 09 Il E SPS Vw 2
Raum 016 (Vw) heike.mirschwa@ivordi-berlin.de bzw. @senbjf.berlin.de Fax: 90249 2265
ISS/ 1. Marzahn-Hellersdorf Hr. Sven Berlin 9927 51 28 10IIESPS 1
Gym Kyritzer Str. 51, 12629 sven.berlin@ivordi-berlin.de 10A06
Raum 0.7.1 (SemL) Fr. Claudia Koch 9439 50 92 10 Il E SPSVw 2
Raum 0.8 (Vw) claudia.koch@ivordi-berlin.de Fax: 9927 52 69
GS 2. Marzahn-Hellersdorf Fr. Monika Wegerich-Schwabe 9927 52 66 10IlESPS 2
Kyritzer Str. 51, 12629 monika.wegerich@ivordi-berlin.de 10A07
Raum 0.3 (SemL) Fr. Thi Hoang Anh Dao / Fr. Stefanie Kunze 9927 51 16 101l E SPSVw 3
Raum 0.7 (Vw) thi.dao@ivordi-berlin.de / stefanie.kunze@ivordi-berlin.de Fax: 9927 52 69
ISS/ 3. Marzahn-Hellersdorf Fr. Andrea Borner 9439 59 70 1011ESPS 3
Gym Kyritzer Str. 51, 12629 andrea.boerner@ivordi-berlin.de 10A08
Raum 1.7 (SemL) Fr. Sabine Fietz 9439 59 24 101l ESPSVw 1
Raum 0.8 (Vw) sabine.fietz@ivordi-berlin.de Fax: 9927 52 69
ISS/ 4. Marzahn-Hellersdorf Fr. Anke Griep 9439 59 74 101l E SPS 4
Gym Kyritzer Str. 51, 12629 anke.griep@ivordi-berlin.de 10A09
Raum 1.2 (SemL) Fr. Sabine Fietz 9439 59 24 10 1l E SPSVw 1
Raum 0.8 (Vw) sabine.fietz@ivordi-berlin.de Fax: 9927 52 69
GS 5. Marzahn-Hellersdorf Hr. Christian Zuge 9439 57 16 10 Il E SPS 5 Zi
Kyritzer Str. 51, 12629 christian.zuege@ivordi-berlin.de 10A10
Raum 1.1 Fr. Claudia Koch 9439 50 92 10 Il E SPS Vw 2
Raum 0.7 (Vw) claudia.koch@ivordi-berlin.de Fax: 9927 52 69
ISS/ 1. Lichtenberg Fr. Ines Deutschland 9021 28 04 11IIESPS 1
Gym Alt-Friedrichsfelde 60, 10315 ines.deutschland@ivordi-berlin.de bzw. @senbjf.berlin.de 11A08
Haus 1 Aufgang 2 Fr. Ines Muller 9021 28 05 1111 E SPSVw 2
R. 1.5004 (SemL) / R. 1.5026 (Vw) [|ines.mueller@ivordi-berlin.de bzw. @senbijf.berlin.de Fax: 9021 28 06
ISS/ 2. Lichtenberg Fr. Andrea Keller 9021 28 02 11IlESPS 2
Gym Alt-Friedrichsfelde 60, 10315 andrea.keller@ivordi-berlin.de bzw. @senbjf.berlin.de 11A02
Haus 1 Aufgang 2 Fr. Ines Muller 9021 28 05 1111 E SPSVw 2
R. 1.5016 (SemL) / R. 1.5026 (Vw) [|ines.mueller@ivordi-berlin.de bzw. @senbijf.berlin.de Fax: 9021 28 06
GS 3. Lichtenberg Fr. Jeannette Marzano 9021 28 12 11 11ESPS 3
Alt-Friedrichsfelde 60, 10315 jeannette.marzano@ivordi-berlin.de bzw. senbjf.berlin.de 11A06
Haus 1 Aufgang 2 Fr. Petra Friedrichs 9021 28 14 1111 E SPS Vw 6
R. 1.4004 (SemL) / R. 1.4002 (Vw) |petra.friedrichs@ivordi-berlin.de bzw. @senbjf.berlin.de Fax: 9021 28 15
ISS/ 4. Lichtenberg Hr. Dr. Wulf Wantig 9021 28 03 11IlE SPS 4
Gym Alt-Friedrichsfelde 60, 10315 wulf.waentig@ivordi-berlin.de bzw. @senbijf.berlin.de 11A09
Haus 1 Aufgang 2 Fr. Katja Hecker 9021 28 00 1111 E SPS Vw5
R. 1.5015 (SemL) / R. 1.5018 (Vw) |katja.hecker@ivordi-berlin.de bzw. @senbjf.berlin.de Fax: 9021 28 06
GS 7. Lichtenberg Fr. Bianca Adami 9021 28 01 1111 E SPS 7 Ad
Alt-Friedrichsfelde 60, 10315 bianca.adami@ivordi-berlin.de bzw. @senbjf.berlin.de 11A12
Haus 1 Aufgang 2 Fr. Katja Hecker 9021 28 00 1111 E SPS Vw5
R. 1.5017 (SemL) / R. 1.5018 katja.hecker@ivordi-berlin.de bzw. @senbjf.berlin.de Fax: 9021 28 06
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SenBJFIIE 3

KONTAKTADRESSEN DER SCHULPRAKTISCHEN SEMINARE

REGION 2 (Koordintion: Fr. von Mitzlaff)

Stand: August 2022

Lehramt] SPS + Ort + Raum Email: Seminarleitung + Verwaltungskraft Tel. + Fax BSN | Stellenzeichen
ISS/ 1. Friedrichshain-Kreuzberg [Hr. Dr. Hans-Joachim Vogler 2250 25 57 02IESPS 1
Gym Forster Str. 15, 10999 hans-joachim.vogler@ivordi-berlin.de 02A01
Raum 105 (SemL) Fr. Evelin Heiduschka 2250 25 53 02 Il E SPS Vw 1
Raum 104 (Vw) evelin.heiduschka@ivordi-berlin.de Fax: 2250 2555
ISS/ 2. Friedrichshain-Kreuzberg [Hr. Thilo Kréning 2250 25 68 02 Il E SPS 2
Gym Forster Str. 15, 10999 thilo.kroening@ivordi-berlin.de 02A02
Raum 405¢ (SemL) Hr. Karsten Wachholz 2250 25 61 02 Il E SPS Vw 3
Raum 405b (Vw) karsten.wachholz@ivordi-berlin.de Fax: 2250 25 65
GS 3. Friedrichshain-Kreuzberg [Fr. Meike Pelzel 2250 25 69 02 I ESPS 3
Forster Str. 15, 10999 meike.pelzel@ivordi-berlin.de 02A03
Raum 202 (SemL) Fr. Evelin Heiduschka 2250 25 53 02 Il E SPS Vw 1
Raum 104 (Vw) evelin.heiduschka@ivordi-berlin.de Fax: 2250 2555
GS/ 4. Friedrichshain-Kreuzberg |Fr. Martina Klemm 2250 25 63 02 I ESPS 4
ISS/ Forster Str. 15, 10999 martina.klemm@ivordi-berlin.de 02A04
Gym Raum 107 (SemL) Fr. Kerstin Fromberg 2250 25 51 02 Il E SPS Vw 2
Raum 101 (Vw) kerstin.fromberg@ivordi-berlin.de Fax: 2250 2555
GS/ 5. Friedrichshain-Kreuzberg [Fr. Ursula Nelles / Fr. Christina Fabich 2250 25 64 02 Il E SPS 5 Fa
ISS/ Forster Str. 15, 10999 ursula.nelles@ivordi-berlin.de / christina.fabich@ivordi-berlin.de 02A11
Gym Raum 107 (SemL) Fr. Kerstin Fromberg 2250 25 51 02 Il E SPS Vw 2
Raum 101 (Vw) kerstin.fromberg@ivordi-berlin.de Fax: 2250 2555
GS/ 6. Friedrichshain-Kreuzberg |Fr. Dr. Nena Welskop 2250 25 59 02 Il E SPS 6 We
ISS/ Forster Str. 15, 10999 nena.welskop@ivordi-berlin.de 02A06
Gym Raum 107 (SemL) Fr. Kerstin Fromberg 2250 25 51 02 Il E SPS Vw 2
Raum 101 (Vw) kerstin.fromberg@ivordi-berlin.de Fax: 2250 2555
GS/ 7. Friedrichshain-Kreuzberg [Fr. Ulrike Oels 2250 25 63 02IIESPS 7
ISS/ Forster Str. 15, 10999 ulrike.oels@ivordi-berlin.de 02A07
Gym Raum 107 (SemL) Fr. Angelika Heinke 2250 25 51 06 Il E SPS Vw 4
Raum 101 (Vw) angela.heinke@ivordi-berlin.de Fax: 2250 2555
ISS/ 8. Friedrichshain-Kreuzberg |Fr. Annette Timinger-Hausler 2250 25 54 02 Il E SPS 8
Gym Forster Str. 15, 10999 annette.timinger-haeusler@ivordi-berlin.de 02A08
Raum 405a (SemL) Hr. Karsten Wachholz 2250 25 61 02 Il E SPS Vw 3
Raum 405b (Vw) karsten.wachholz@ivordi-berlin.de Fax: 2250 25 65
GS/ 9. Friedrichshain-Kreuzberg |Fr. Bianca Schaefer 2250 25 67 02 IlE SPS 9
ISS/ Forster Str. 15, 10999 bianca.schaefer@ivordi-berlin.de 02A10
Gym Raum 103 (SemL) Fr. Angelika Heinke 2250 25 51 06 Il E SPS Vw 4
Raum 101 (Vw) angela.heinke@ivordi-berlin.de Fax: 2250 2555
GS/ 10. Friedrichshain-Kreuzberg |Hr. Thomas Gith 2250 25 67 02 Il E SPS 10 Gi
ISS/ Forster Str. 15, 10999 thomas.gith@ivordi-berlin.de 02A05
Gym Raum 103 (SemL) Fr. Angelika Heinke 2250 25 51 06 Il ESPS Vw 4
Raum 101 (Vw) angela.heinke@ivordi-berlin.de Fax: 2250 2555
GS/ 11. Friedrichshain-Kreuzberg |Fr. Dr. Marion Imke 2250 25 67 02 IlE SPS 11
ISS/ Forster Str. 15, 10999 marion.imke@ivordi-berlin.de 02A12
Gym Raum 405a (SemL) Hr. Karsten Wachholz 2250 25 51 06 Il E SPS Vw 3
Raum 405b (Vw) karsten.wachholz@ivordi-berlin.de Fax: 2250 2555
ISS/ 1. Tempelhof-Schéneberg Fr. Dorte Opitz 705 507 817 07 IIESPS 1
Gym Lutherstr. 18, 12305 doerte.opitz@ivordi-berlin.de 07A01
Raum 07 (SemL) Fr. Susanne Bax 705 507 811 07 Il E SPS Vw 1
Raum 17 (Vw) susanne.bax@ivordi-berlin.de Fax: 705507 819
ISS/ 2. Tempelhof-Schéneberg Hr. Stefan Witte 705 507 814 07 IlE SPS 2
Gym Lutherstr. 18, 12305 stefan.witte@ivordi-berlin.de 07A02
Raum 04 (SemL) Fr. Susanne Bax 705 507 811 07 Il E SPS Vw 1
Raum 17 (Vw) susanne.bax@ivordi-berlin.de Fax: 705507 819
ISS/ 3. Tempelhof-Schéneberg Fr. Ingeborg Dix 705 507 815 07 Il E SPS 3
Gym Lutherstr. 18, 12305 ingeborg.dix@ivordi-berlin.de 07A04
Raum 15 (SemL) Fr. Susanne Bax 705 507 811 07 IlE SPSVw 1
Raum 17 (Vw) susanne.bax@ivordi-berlin.de Fax: 705507 819
GS 4. Tempelhof-Schdneberg Fr. Silke Pfliger 705 507 813 07 Il E SPS 4
Lutherstr. 18, 12305 silke.pflueger@ivordi-berlin.de 07A07
Raum 18 (SemL) Fr. Manuela Deinert 705 507 812 07 1l E SPS Vw 2
Raum 17 (Vw) manuela.deinert@ivordi-berlin.de Fax: 705507 819
GS 6. Tempelhof-Schénebrg Fr. Melanie Schulze 705 507 821 07 Il E SPS 6 Sch
Lutherstr. 18, 12305 melanie.schulze@ivordi-berlin.de 07A09
Raum 18 (SemL) Manuela Deinert 705 507 812 07 1l E SPS Vw 2
Raum 17 (Vw) manuela.deinert@ivordi-berlin.de Fax: 705507 819
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SenBJFIIE 3

KONTAKTADRESSEN DER SCHULPRAKTISCHEN SEMINARE

Stand: August 2022

Lehramt] SPS + Ort + Raum Email: Seminarleitung + Verwaltungskraft Tel. + Fax BSN | Stellenzeichen
ISS/ 1. Charlottenburg-Wilmersdorf|Hr. Thomas Koch 364 10 50 271 04 Il ESPS 1
Gym Kastanienallee 13, 14050 thomas.koch@ivordi-berlin.de 04A01
Raum 308 (SemL) Hr. Cristian Wecke 364 10 50 280 04 1l E SPS Vw 3
Raum 312 (Vw) cristian.wecke@ivordi-berlin.de Fax:
GS 2. Charlottenburg-Wilmersdorf|Fr. Katja Gralher 364 10 50 281 04 Il E SPS 2
Kastanienallee 13, 14050 katja.gralher@ivordi-berlin.de 04A02
Raum 307 (SemL) Fr. Alexandra Battig 364 10 50 277 04 1l E SPS Vw 1
Raum 312 (Vw) alexandra.battig@ivordi-berlin.de Fax:
GS 3. Charlottenburg-Wilmersdorf|Fr. Claudia Junge 364 10 50 273 04 Il E SPS 3
Kastanienallee 13, 14050 claudia.junge@ivordi-berlin.de 04A03
Raum 308a (SemL) Fr. Jacqueline Villegas-Ruiz 364 10 50 270 04 1l E SPS Vw 2
Raum 309a (Vw) jacqueline.villegas-ruiz@ivordi-berlin.de Fax:
ISS/ 4. Charlottenburg-Wilmersdorf|Hr. Dr. Peter Danz 364 10 50 274 04 Il E SPS 4
Gym Kastanienallee 13, 14050 peter.danz@ivordi-berlin.de 04A07
Raum 302 (SemL) Fr. Jacqueline Villegas-Ruiz 364 10 50 270 04 1l E SPS Vw 2
Raum 309a (Vw) jacqueline.villegas-ruiz@ivordi-berlin.de Fax:
GS 5. Charlottenburg-Wilmersdorf|Fr. Beate Rother 364 10 50 282 04 Il ESPS 5
Kastanienallee 13, 14050 beate.rother@ivordi-berlin.de 04A11
Raum 309 (SemL) Hr. Cristian Wecke 364 10 50 280 04 1l E SPS Vw 3
Raum 312 (Vw) cristian.wecke@ivordi-berlin.de Fax:
ISS/ 6. Charlottenburg-Wilmersdorf{Hr. Dr. Alexander Enders 364 10 50 276 04 Il E SPS 6
Gym Kastanienallee 13, 14050 alexander.enders@ivordi-berlin.de 04A09
Raum 307a (SemL) Fr. Alexandra Battig 364 10 50 277 04 1l E SPS Vw 1
Raum 312 (Vw) alexandra.battig@ivordi-berlin.de Fax:
ISS/ 1. Spandau Hr. Karsten Lehmann 355 928 63 O5IIESPS 1
Gym BlumenstraRe 13, 13585 Berlin karsten.lehmann@ivordi-berlin.de 05A01
Raum 41 (SemL) Fr. Nicole Wussow 355 928 66 05 Il E SPS Vw 1
Raum 48 (Vw) nicole.wussow@ivordi-berlin.de Fax: 355928 68
GS 2. Spandau Hr. Dr. Marco Parizek 355 928 67 05 Il E SPS 2
BlumenstraRe 13, 13585 Berlin marco.parizek@ivordi-berlin.de 05A02
Raum 49 (SemL) Fr. Nicole Wussow 355 928 66 05 Il E SPS Vw 1
Raum 48 (Vw) nicole.wussow@ivordi-berlin.de Fax: 355928 68
ISS/ 3. Spandau Hr. Mario Hoffmann 355 928 65 0511 E SPS 3
Gym BlumenstraRe 13, 13585 Berlin mario.hoffmann@ivordi-berlin.de 05A04
Raum 45a (SemL) Fr. llona Steinberg-Kattirs 355 928 62 05 Il E SPS Vw 2
Raum 40 (Vw) ilona.steinberg-kattirs@ivordi-berlin.de Fax: 355928 69
ISS/ 4. Spandau Fr. Marion Winter 355 928 60 05 Il E SPS 4 Wi
Gym BlumenstraRe 13, 13585 Berlin marion.winter@ivordi-berlin.de 05A05
Raum 39 (SemL) Fr. llona Steinberg-Kattirs 355 928 62 05 Il E SPS Vw 2
Raum 40 (Vw) ilona.steinberg-kattirs@ivordi-berlin.de Fax: 355928 69
GS 5. Spandau Hr. Robert Sonnenschein 355928 61 O5IIE SPS 5
BlumenstraRe 13, 13585 Berlin robert.sonnenschein@ivordi-berlin.de 05A06
Raum 38 (SemL) Fr. llona Steinberg-Kattirs 355 928 62 05 Il E SPS Vw 2
Raum 40 (Vw) ilona.steinberg-kattirs@ivordi-berlin.de Fax: 355928 69
ISS/ 1. Steglitz-Zehlendorf Fr. Inken Kretschmer 90299 65 21 06A01 (06 Il E SPS 1
Gym Hartmannsweilerweg 65, 14163 inken.kretschmer@ivordi-berlin.de
Raum N_04328 (SemL) Fr. Andrea Nelkner 90299 65 21 06 Il E SPS Vw 2
Raum D001 (Vw) andrea.nelkner@ivordi-berlin.de bzw. @senbjf.berlin.de Fax: 90299 65 20
ISS/ 3. Steglitz-Zehlendorf Hr. Andreas Wolff 90299 65 24 06 Il E SPS 3
Gym Hartmannsweilerweg 65, 14163 andreas.wolff@ivordi-berlin.de bzw. @senbjf.berlin.de 06A03
Raum o.N. (SemL) Fr. Andrea Nelkner 90299 65 21 06 Il E SPS Vw 2
Raum D001 (Vw) andrea.nelkner@ivordi-berlin.de bzw. @senbjf.berlin.de Fax: 90299 65 20
ISS/ 5. Steglitz-Zehlendorf Fr. Maria Gramlich 90299 56 08 06 Il ESPS 5
Gym Hartmannsweilerweg 65, 14163 maria.gramlich@ivordi-berlin.de bzw. @senbjf.berlin.de 06A09
Raum D002a (SemL) Fr. Andrea Nelkner 90299 65 21 06 Il E SPS Vw 2
Raum D001 (Vw) andrea.nelkner@ivordi-berlin.de bzw. @senbjf.berlin.de Fax: 90299 65 20
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SenBJFIIE 3

KONTAKTADRESSEN DER SCHULPRAKTISCHEN SEMINARE

REGION 4 (Koordination: Hr. Becker)

Stand: August 2022

Lehramf] SPS + Ort + Raum Email: Seminarleitung + Verwaltungskraft Tel. + Fax BSN | Stellenzeichen
ISS/ 1. Mitte Fr. Christel Gewers 467 777 97 12 O1INESPS1
Gym Tegeler Str. 16, 13353 christel.gewers@ivordi-berlin.de 01A01
Raum 104 (SemL) Fr. Bettina Knoll 467 777 97 10 011l E SPS Vw1
Raum 101 (Vw) bettina.knoll@ivordi-berlin.de Fax: 467 777 97 20
ISS/ 2. Mitte Hr. Lars Kraft 467 777 97 13 O1IIESPS 2
Gym Tegeler Str. 16, 13353 lars.kraft@ivordi-berlin.de 01A02
Raum 107 (SemL) Fr. Bettina Knoll 467 777 97 10 011l E SPS Vw1
Raum 101 (Vw) bettina.knoll@ivordi-berlin.de Fax: 467 777 97 20
GS 3. Mitte Hr. Manuel Preuf3 467 777 97 25 0111 E SPS 3 Pr
Tegeler Str. 16, 13353 manuel.preuss@ivordi-berlin.de 01A09
Raum 003 Fr. Daniela Messer 467 777 97 24 0111 ESPS Vw4
Raum 101 (Vw) daniela.messer@ivordi-berlin.de Fax: 467 777 97 20
ISS/ 5. Mitte Hr. J6rg Nieswand 467 777 97 16 01 I1ESPS5
Gym Tegeler Str. 16, 13353 joerg.nieswand@ivordi-berlin.de 01A05
Raum 105 (SemL) Fr. Kerstin Kruger 467 777 97 22 011l E SPS Vw 3
Raum 101 (Vw) kerstin.krueger@ivordi-berlin.de Fax: 467 777 97 20
ISS/ 6. Mitte (fir Reinickendorf) Fr. Angela Bergfelder 467 777 97 23 011l E SPS 6
Gym Tegeler Str. 16, 13353 angela.bergfelder@ivordi-berlin.de 01A03
Raum 102 (SemL) Fr. Kerstin Kruger 467 777 97 22 011l E SPS Vw 3
Raum 101 (Vw) kerstin.krueger@ivordi-berlin.de Fax: 467 777 97 20
ISS/ 7. Mitte (fir Reinickendorf) Hr. Mark-Oliver Becker 467 777 97 14 O1IIESPS7
Gym Tegeler Str. 16, 13353 Berlin mark.becker@ivordi-berlin.de 01A07
Raum 102 (SemL) Fr. Bettina Knoll 467 777 97 10 011l E SPS Vw 1
Raum 101 (Vw) bettina.knoll@ivordi-berlin.de Fax: 467 777 97 20
GS 8. Mitte (fir Pankow) Fr. Charlotte Feese 467 777 97 26 O1IIESPS 8
Tegeler Str. 16, 13353 Berlin charlotte.feese@ivordi-berlin.de 01A08
Raum 003 Fr. Daniela Messer 467 777 97 24 01 1lESPS Vw4
Raum 101 (Vw) daniela.messer@ivordi-berlin.de Fax: 467 777 97 20
GS 9. Mitte Fr. Anke Kuhlmann 467 777 97 25 01 I E SPS 9 Ku
Tegeler Str. 16, 13353 Berlin anke.kuhlmann@ivordi-berlin.de 01A10
Raum 003 Fr. Daniela Messer 467 777 97 24 01 1lESPS Vw4
Raum 101 (Vw) daniela.messer@ivordi-berlin.de Fax: 467 777 97 20
ISS/ 1. Reinickendorf (fur Pankow) [Fr. Dr. Cordula Pleiss 407 28 28 15 121ESPS 1
Gym Wilhelmsruher Damm 142E, 13439 B|cordula.pleiss@ivordi-berlin.de 12A04
Raum 1 (SemL) Fr. Alexandra Mellin 407 28 28 19 12 1l E SPS Vw 5
Raum 4 (Vw) alex.mellin@ivordi-berlin.de Fax: 407 28 28 29
ISS/ 2. Reinickendorf Fr. Dr. Susanne Staschen-Dielmann 407 28 28 23 12 Il E SPS 2
Gym Wilhelmsruher Damm 142E, 13439 B|susanne.staschen-dielmann@ivordi-berlin.de 12A02
Raum 2 (SemL) Fr. Elke Blumenstock 407 28 28 11 12 1l E SPSVw 1
Raum Verwaltung (Vw) elke.blumenstock@ivordi-berlin.de Fax: 407 28 28 29
ISS/ 3. Reinickendorf (fir Pankow) |Fr. Jana Elsner 407 28 28 14 12 IlE SPS 3
Gym Wilhelmsruher Damm 142E, 13439 B|jana.elsner@ivordi-berlin.de 12A03
Raum 1 (SemL) Fr. Alexandra Mellin 407 28 28 19 12 1l E SPS Vw 5
Raum 4 (Vw) alex.mellin@ivordi-berlin.de Fax: 407 28 28 29
GS 4. Reinickendorf Fr. Sylvia Kiihne 407 28 28 18 12 Il E SPS 4
Wilhelmsruher Damm 142E, 13439 B|sylvia.kuehne@ivordi-berlin.de 12A07
Raum 3 (SemL) Fr. Elke Blumenstock 407 28 28 11 12 1l E SPSVw 1
Raum Verwaltung (Vw) elke.blumenstock@ivordi-berlin.de Fax: 407 28 28 29
GS 5. Reinickendorf Fr. Susanne Block-Polat 407 28 28 17 12 Il E SPS 5
Wilhelmsruher Damm 142E, 13439 B|susanne.block-polat@ivordi-berlin.de 12A05
Raum 3 (SemL) Fr. Elke Blumenstock / Fr. Gabriela Steinicke 407 28 28 11 12 1l E SPS Vw 1
Raum Verwaltung (Vw) elke.blumenstock@ivordi-berlin.de / gabriela.steinicke@. .. Fax: 407 28 28 29
ISS/ 6. Reinickendorf Hr. J6rg Ziegenhagen 407 28 28 20 12 Il E SPS 6
Gym Wilhelmsruher Damm 142E, 13439 B|joerg.ziegenhagen@ivordi-berlin.de 12A06
Raum 5 (SemL) Fr. Heike Gomoll 407 28 28 12 12 1l E SPS Vw 2
Raum Verwaltug (Vw) heike.gomoll@ivordi-berlin.de Fax: 407 28 28 29
GS 7. Reinickendorf Hr. Oliver Blum-Junker 407 28 28 16 12 IlESPS 7
Wilhelmsruher Damm 142E, 13439 B|oliver.blum-junker@ivordi-berlin.de 12A09
Raum 2 (SemL) Fr. Gabriela Steinicke 407 28 28 10 12 Il E SPS Vw 4
Raum Verwaltung (Vw) gabriela.steinicke@ivordi-berlin.de Fax: 407 28 28 29
ISS/ 8. Reinickendorf (fir Pankow) [Hr. Thomas Greeske 407 28 28 21 12 Il E SPS 8
Gym Wilhelmsruher Damm 142E, 13439 B|thomas.greeske@ivordi-berlin.de 12A10
Raum 6 (SemL) Fr. Heike Gomoll 407 28 28 12 12 1l E SPS Vw 2
Raum Verwaltung (Vw) heike.gomoll@ivordi-berlin.de Fax: 407 28 28 29
GS 9. Reinickendorf Fr. Nicole Klein 407 28 28 22 12 Il E SPS 9 KI
Wilhelmsruher Damm 142E, 13439 B|nicole.klein@ivordi-berlin.de 12A08
Raum 007 (SemL) Fr. Gabriela Steinicke 407 28 28 10 12 Il E SPS Vw 4
Raum Verwaltung (Vw) gabriela.steinicke@ivordi-berlin.de Fax: 407 28 28 29
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